PAGE
3

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2012 г. 37-8/и №

	23.07.2012 г. № 37-8/и

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

	Об установлении размеров платы за технологическое присоединение к электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью «Электросеть»

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 19 июля 2012 г. № 8 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с максимальной присоединенной мощностью до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), к электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью «Электросеть» в размере 550 руб. за присоединение с НДС при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

2. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей, подающих заявку в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих им энергопринимающих устройств, для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной присоединенной мощностью до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) к электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью «Электросеть»  в размере 550 руб. за присоединение с НДС при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

3. Установить стандартизированные тарифные ставки за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей, не включающее в себя строительство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства при наличии технической возможности, к электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью «Электросеть» на напряжении 0,4 кВ:
(руб./кВт без дополнительного предъявления НДС)
	№

п/п
	Группы заявителей
	Стандартизированная тарифная ставка
	Стандартизированная тарифная ставка за технологическое присоединение в случае присоединения или увеличения максимальной мощности в точках присоединения к электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» на территории Чувашской Республики

	1
	2
	3
	4

	1
	Заявители, подающие заявку на технологическое присоединение с максимальной мощностью: свыше 15 кВт (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности); до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет более 300 метров в городах и поселках городского типа и более 500 метров в сельской местности
	1125,10
	4434,61

	2
	Заявители, подающие заявку в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих им энергопринимающих устройств, для обеспечения электрической энергией передвижных объектов, с максимальной мощностью: свыше 15 кВт (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности); до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет более 300 метров в городах и поселках городского типа и более 500 метров в сельской местности
	1125,10
	4434,61

Примечания:
1. В соответствии с законодательством Российской Федерации плата за технологическое присоединение к электрическим сетям взимается однократно.
2. Стандартизированная тарифная ставка за технологическое присоединение в случае присоединения или увеличения максимальной мощности в точках присоединения к электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» на территории Чувашской Республики установлена с учетом затрат вышестоящей смежной сетевой организации (открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» на территории Чувашской Республики) на напряжении 6-10 кВ в размере 2804,67 руб./кВт без НДС.
4. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 5 августа 2011 г. № 31-12/и «Об установлении размеров платы за технологическое присоединение к электрическим сетям муниципального унитарного предприятия «Энергетик» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 11 августа 2011 г., регистрационный № 948).
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
И.о. руководителя                                                                                                    Р.П.Лебедева
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 31 июля 2012 г., регистрационный № 1246;

официально опубликовано в газете «Вести Чувашии» 4 августа 2012 г. № 30 (1293).
_972555888.doc
[image: image1.png]